1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

заседания педагогического совета

МБОУ «СОШ с.Важное»

от 22.11.2022г.

Всего членов педагогического совета - 25.

Присутствовали - 24.

Отсутствовали – 1.

Начало работы педагогического совета – 14.00.

Окончание работы педагогического совета – 15.40.

Наставничество как инструмент повышения качества образования.

Повестка дня:

1. Наставничество как инструмент повышения качества образования –

слушали директора МБОУ «СОШ с.Важное» Джазаеву Н.Х.

2. Об утверждении плана внедрения проекта «Целевая модель

наставничества»,  положения о наставничестве в МБОУ «СОШ

с.Важное» программы наставничества. О формировании баз

наставников и наставляемых в МБОУ «СОШ с.Важное» - слушали

заместителя директора по УР Савицкую И.С.

По первому вопросу слушали директора МБОУ «СОШ с.Важное» -

Джазаеву Н.Х.

В ходе выступления директор озвучила ключевые аспекты Целевой

модели наставничества в ОУ. Педагогический коллектив был ознакомлен с

целями, задачами и содержанием концепции целевой модели наставничества.

Определены основные направления внедрения данной модели в МБОУ

«СОШ сВажное» в 2022-2023 учебном году.

-

По второму вопросу слушали заместителя директора по УР – Савицкую

И.С.

В ходе выступления были представлены план внедрения проекта

«Целевая модель наставничества» в МБОУ «СОШ с.Важное» на 2022-2023

учебный год. Проанализированы результаты деятельности школы за

предыдущие годы по вопросам наставничества. Педагогическому коллективу

были представлены проекты положения о наставничестве в МБОУ «СОШ

с.Важное» и программа наставничества на 2022-2023 учебный год.

Коллективу была представлены управленческие инструменты создания баз

данных наставников и наставляемых.

Решили:

1. Признать опыт работы МБОУ «СОШ с.Важное» по вопросам

наставничества удовлетворительной.

2. Утвердить план внедрения проекта «Целевая модель наставничества».

2

3. Утвердить положение о наставничестве в МБОУ «СОШ с.Важное» и

программу наставничества на 2022-2023 учебный год.

4. Включить в план реализации школьной системы качества обучения на

2022-2023 учебный год поэтапный контроль за  внедрением целевой

модели наставничества в ОУ.

5. Включить вопросы внедрения целевой модели наставничества в

повестки заседаний методических объединений учителей.

6. Организовать на официальном сайте МБОУ»СОШ с.Важное»

специальный раздел «Наставничество».

3

4